СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Медицинского института СПбГУ

от 06.12.2023                   №44/3-02-33

Председательствующий — А.М. Сарана –директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Ассистент С.В. Макаренко

Заведующий кафедрой госпитальной терапии А.Г. Обрезан

Заместитель начальника Управления образовательных

программ

Е.М. Репина

Доцент Л.А. Слепых

Повестка дня:

1. О разработке и подготовке к лицензированию программы по направлению

"Физическая терапия"

________________________________________________________________________

1. О разработке и подготовке к лицензированию программы по

направлению "Физическая терапия"

С.В. Макаренко, Е.М. Репина, А.М. Сарана, Л.А. Слепых, А.Г. Обрезан

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана в ходе обсуждения с

членами рабочей группы предложил обратиться к ректору Санкт-Петербургского

государственного университета Н.М. Кропачеву с предложением повторного обращения к

Министру науки и высшего образования Российской Федерации В. Н. Фалькову о

рассмотрении возможности включения в перечни специальностей и направлений

подготовки высшего образования, утвержденные Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 12.09.2013 № 1061 и Приказом Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 01.02.2022 №89, специальности

«Физиотерапия» по уровню профессионального высшего образования «Специалитет», так

как египетская сторона подтверждает заинтересованность в реализации специальности

«Физиотерапия» Санкт-Петербургским государственным университетом в Арабской

Республике Египет (г. Каир), поскольку физиотерапия является востребованным

направлением подготовки в ближневосточном регионе.

1.1.Принято в работу.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова